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Inriktningsbeslut togs i Kommunfullmäktige 2017-11 om 259,9 mnkr exkl. index, admin. och kreditiv och 

omfattar nybyggnation av skola med 750 nya elevplatser. Enligt besked från utbildningsförvaltningen 

föreligger ett behov av skolan först efter 2040. En konsekvensanalys genomförs av SISAB med syfte att 

visa hur angränsande aktörer berörs av att projektet skjuts till efter 2040, exempelvis tunnelbaneuppgång, 

parkering i garage, idrottsförvaltningen och nybyggande av bostadshus. Projektets slutkostnadsprognos är 

638 mnkr inkl. index exkl. admin och kreditiv. 

737890 Årstafältet, Ny skola  

Enskede-Årsta-Vantör  

Inriktningsbeslut togs i Kommunfullmäktige 2017-12 om 359 mnkr exkl. index, admin. och kreditiv. 

Projektet omfattar en nybyggnation av grundskola F-9 med 900 nya elevplatser. Prognos byggstart 2027-04, 

med godkänd entreprenad 2029-10 för skolstart VT 30. Projektet är beroende av att detaljplanen för 

Årstafältet antas. Planen är att godkänna detaljplan i septembernämnden för stadsbyggnadsnämnden för att 

sen anta den i Kommunfullmäktige innan årsskiftet 2023/2024. Projektets slutkostnadsprognos är 614 mnkr 

inkl. index exkl. admin och kreditiv. 

703090 Johanneshov 1:1, Ny grundskola Slakthusområdet  

Enskede-Årsta-Vantör  

Inriktningsbeslut togs i Kommunfullmäktige 2022-04 om 469 mnkr exkl. index, admin och kreditiv. 

Projektet omfattar 900 nya elevplatser genom nybyggnation av skola, byggstart beräknas till 2033-05 och 

planeras stå färdigt 2035-06. Projektering av systemhandling är i stort sett klart. Arbete med att hitta 

kostnadsbesparingar i projektet pågår. Projektets slutkostnadsprognos är 694 mnkr inkl. index exkl. admin 

och kreditiv. 

Genomförandebeslut  

792490, 707080, 710840, 712020 Rödabergsskolan, Nyproduktion hus C och E  

Norrmalm  

Reviderat genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2022-05 om 657,7 mnkr exkl. index, admin och 

kreditiv.. Projektet omfattade 400 nya elevplatser genom en om-, och tillbyggnad, totala antalet elevplatser 

är idag 1040. Slutbesked erhölls 2022-11 för ombyggnation av hus A och hus C. Hus E färdigställdes 

sommaren 2021. Skolverksamhet pågår nu i samtliga byggnader. Kvarvarande byggåtgärder hus A-C pågår 

fram till 2024-09 och ombyggnad av tak till 2025-01. Projektets slutkostnadsprognos bedöms till 650 mnkr 

inkl. index exkl. admin och kreditiv. 

734250, 708440, 706920 Vasa Real, Om- och tillbyggnad hus A, tillbyggnad förskola hus A och 

underhåll hus A, Karlbergsvägen 15  

Norrmalm  

Reviderat genomförandebeslut togs i bolagsstyrelsen 2020-09 samt i Kommunfullmäktige 2020-11 

avseende en utökad projektbudget om 446,3 mnkr exkl. index, admin och kreditiv. Utökad projektbudget 

föranleddes av bl.a. tillkommande underhållsåtgärder i projektet. Projektet omfattar 510 nya elevplatser 

genom en om- och tillbyggnad av hus A, samt 87 tillkommande förskoleplatser genom tillbyggnad till hus 

A. Skola och förskola kommer då tillsammans att inrymma 1482 platser.  

 

 

 

 

752420 Hästhagsskolan, Renovering hus A, B, Nybyggnation hus G,H,J  

Farsta  
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Reviderat genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2023-06 om inkl. index 451,8 mnkr exkl. admin 

och kreditiv. Projektet omfattar en om-, och tillbyggnad för att skapa ytterligare 432 nya elevplatser till 

totalt 900 elevplatser genom en utökning av F-6 till F-9. Datum för godkänd entreprenad är planerad till 

2024-01, med inflyttning under sommaren 2024 för skolstart HT 2024. Projektets slutkostnadsprognos är 

458 mnkr exkl. admin och kreditiv inkl. index. Prognosökning beror på problem med mängden berg, bergets 

beskaffenhet (sulfidberg) samt materialprisökningar under 2022. 

795680 Brandstegen, Ny skola  

Hägersten-Älvsjö  

Genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2017-01 om 404 mnkr exkl. index, admin och kreditiv. 

Beställning av slutprojektering med tillkommande programändringar resulterade i en uppdaterad offert 

2018-08. Utbildningsförvaltningen genomförde beställning enligt denna offert om 471,4 mnkr exkl. index, 

admin och kreditiv. Projektets slutkostnad inkl. index är 555 mnkr exkl. admin och kreditiv. Projektet 

omfattar 1027 nya elevplatser genom en byggnation av ny skola och ombyggnad av en gammal 

brandstation. Den 10 jan 2023 öppnade skolan för undervisning efter slutbesiktningar 2022-11 när man 

erhöll ett interimistiskt slutbesked. Tilläggsbeställningar och kvarvarande besiktningsanmärkningar planeras 

vara klart 2023-11. 

749630 Kista Äng Nybyggnad av skola  

Rinkeby-Kista  

Reviderat genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2020-08 med en beslutad projektkostnad om 

352,8 mnkr exkl. index, admin och kreditiv. Med anledning av förändrade elevprognoser har beslut fattats 

om att inte gå vidare med produktion av projektet. Detta innebär att projektet inte tas vidare som 

rapporterats av SISAB i budget 2023 med färdigställning 2031-02. Under våren har nedlagda kostnader 

vidarefakturerats. 

742370, 711850, 709760, 708400 Lillholmsskolan  

Skärholmen 

Genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2018-10 om 308 mnkr exkl. index, admin och kreditiv. 

Projektet innefattar en om-, till-, och nybyggnad av grundskola och idrottshall samt anpassad grundskola. 

Antal tillkommande platser är 630 och kommer vid färdigställande att uppgå till totalt 990 platser. Etapp 2 

avser hus G och H som färdigställdes 2022-04. Tidigare planer om reviderat genomförandebeslut i SISAB:s 

styrelse under hösten 2023 är pausat efter omtag av utförande i etapp 3. Planerad rivning av befintlig 

gymnastiksal hus E är avbruten och återställning utreds och nybyggnad av idrottshall hus J pausas. 

Ombyggnad av hus A är fortfarande aktuellt, men måste avvakta pågående utredning och reviderat 

genomförandebeslut. Planerad godkänd entreprenad av etapp 3 är 2026-08, men stora osäkerheter 

föreligger. Projektets slutkostnadsprognos enligt underlag för senaste reviderade genomförandeoffert är 

inkl. index 440 mnkr exkl. admin och kreditiv. 

744340 Skanskvarnsskolan  

Enskede-Årsta-Vantör  

Reviderat genomförandebeslut togs i Kommunfullmäktige 2023-03 om 334,4 mnkr exkl. index, admin. och 

kreditiv. Antal tillkommande platser är 490 genom utökning av åk 7-9, befintlig verksamhet består av 470 

elevplatser i åk F-6, varav 60 elevplatser för anpassad grundskola. Etapp 1, med godkänd entreprenad 2022-

08, innefattade rivning Hus A och nybyggnad av hus G med hemvister, tillagningskök, matsal och en 

fullstor idrottshall. Etapp 2 pågår med planerad godkänd entreprenad 2024-06 och avser ombyggnation av 

hus B, C, D och E samt skolgårdsanpassningar. Projektets slutkostnadsprognos inkl. index är 334 mnkr 

exkl. admin och kreditiv. 

740250, 707020 Grimstaskolan Ventilation/ stambyte & kapacitetsökning kök/ matsal, hus B,C,D  
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SISAB deltar under året i stadens satsning kring Fokus Järva. Med bolagets 22 skolor och 50 förskolor i 

Järvaområdet har SISAB god erfarenhet av förebyggande trygghet- och säkerhetsarbete som ger trygga och 

säkra skolmiljöer. SISAB deltog även på Järvaveckan i stadens monter utifrån fokus på dialog och 

trygghetsfrågor. Utöver dialog med samverkansgrupper i området, trygghetsvandringar, sommarbil och 

ungdomsteam har SISAB även trygghetssensorer samt ljudlarm på fastigheter inom området som får mycket 

besök efter verksamhetstid. 

Gällande arbetet med lekvärdesriktlinjer så har arbetet påbörjats med att ta fram lekvärdesriktlinjer för 

förskolegårdar och skolgårdar under ledning av utbildningsförvaltningen. Arbetet drivs av en projektgrupp 

med representanter från SISAB tillsammans med utbildningsförvaltningen och förskoleförvaltningen. 

SISAB bidrar med kompetens utifrån projektverksamhet och markförvaltning. Uppdraget ska resultera i 

förslag till Lekvärdesriktlinjer för förskolegårdar och Lekvärdesriktlinjer för skolgårdar. I framtagandet av 

programmen samverkar ovan nämnda förvaltningar och bolag med representanter från 

stadsdelsförvaltningarna och stadsbyggnadskontoret. 

SISAB är på god väg att nå förväntade resultat som formulerats för året utifrån inriktningsmålet. Bolaget 

prognostiserar att samtliga aktiviteter kommer att nå måluppfyllelse i slutet av året. 

1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik 

fritid 

 

En trygg och säker skolmiljö är grundläggande och SISAB:s kärnverksamhet. Målet är att alla målgrupper 

ska vara trygga och säkra i alla bolagets fastigheter och att ingen person ska skadas sig vare sig i skolmiljön 

eller på SISAB:s byggarbetsplatser. Om det sker en allvarlig olycka eller ett allvarligt tillbud inom SISAB:s 

fastigheter så tas detta skyndsamt omhand inom bolaget. Utifrån det löpande trygghets- och säkerhetsarbetet 

i bolagets fastigheter så fokuserar SISAB som fastighetsägare att proaktivt och förebyggande att arbeta med 

trygghetsfrågorna brand, olyckor, brott samt miljöaspekter både inom- och utomhus.Här jobbar bolaget med 

systematiska förebyggande kontroller där bolaget löpande genom ronderingar, digitalisering och ny teknik 

säkerställer fastighetens trygghetsstatus. Genom ständiga förbättringar och innovationer kring smarta 

byggnader och teknik arbetar SISAB med att ständigt ha en aktuell och fastighetsnära lägesbild. Detta 

innebär samverkan och närvaro och drygt 300 ronderingar, kontroller och besiktningar varje dag. Genom 

service, underhåll och aktiv fastighetsförvaltning med hög närvaro skapar SISAB trygga och säkra 

skolmiljöer utifrån bland annat passersystem, smarta digitala lås och larm för inbrott, utrymning och brand. 

I uppdraget att äga, förvalta och utveckla huvuddelen av Stockholms grundskolor, gymnasieskolor och 

fristående förskolor utgår SISAB från barn och ungas bästa genom att identifiera konsekvenser och ta 

hänsyn till barn och ungas behov. SISAB arbetar fortsatt utifrån att bolagets beslutsfattande ska utgå från ett 

tydligt barnperspektiv där barnets bästa alltid ska stå i centrum. SISAB har under året bjudit in medarbetare 

till diskussion och dialog i olika former, bland annat som kunskapsdelning samt som en utbildning riktad till 

samtliga medarbetare om ungdomsperspektiv och inflytande. 

Vidare har en särskild utställning internt genomförts kring goda exempel på barn och ungas inflytande inom 

verksamheten såsom dialog med barn under byggprojekt samt delaktighet vid skolgårdsutveckling. 

Tillsammans med utbildningsförvaltningen har SISAB påbörjat planering för ombyggnation av skolgårdar 

under 2024 och 2025 i enlighet med kommunfullmäktiges budgetmål om att ta fram strategier och koncept 

för gröna skolgårdar. Projektet kommer att fungera som en empirisk arena där nya metoder för gröna gårdar 

testas och utvärderas. Elevinflytande kommer fortsatt vara en integrerad del av projektet. 

Tillsammans med utbildningsförvaltningen så genomför SISAB trygghetsskapande åtgärder i den fysiska 

utemiljön på skolorna Sofia skola och Katarina södra skola på Södermalm, Askebyskolan och 

Hyllingeskolan i Järva samt Hässelbygårdsskolan i Hässelby. Sofiaskolan och Katarina Södra får 

komplettering av belysning, Askebyskolan och Hyllingeskolan får kompletterande staket och grindar. 
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över hur arbetet kan utvecklas framöver. 

SISAB bidrar i stadens arbete med elektrifiering som ett viktigt verktyg för att nå klimatmålet för 

transporter. Utifrån utbyggnad av laddinfrastruktur och processen hur parkeringsplatser i garage och 

fastigheter förses med laddinfrastruktur har SISAB ett samarbete med Stockholm Parkering AB. 

Affärsmodellen bygger på installation och drift av laddstationer i garage och p-hus. SISAB ansvarar för att 

det finns tillräckligt med el framdraget till anläggningen, för att täcka förbrukningen från installerade 

laddstationer. SISAB ansvarar även för kommunikation fram till anläggningen, SISAB kommer installera 

551 laddplatser under 2023. 

SISAB bedöms därmed nå de förväntade resultat som formulerats för året utifrån inriktningsmålet. Det 

innebär dock inte att samtliga indikatorer når måluppfyllelse. 

2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring 

 

SISAB arbetar i linje med utsläppsbeting 2020-2023 enligt stadens klimathandlingsplan. För 2022 har 

SISAB nått en reduktion på 1540 ton CO2e för det totala betinget på 2327 ton. SISAB ser utmaningar i att 

nå satt nivå om 2 327 CO2e i slutet av 2023 års verksamhetsår trots kravställan i samband med 

upphandlingar av entreprenörer och deras maskinpark samt övriga 60 insatser för energieffektiviseringar i 

fastighetsbeståndet. Tidigare har SISAB prognostiserat hel måluppfyllelse men på grund av eftersläpning i 

statistik utifrån att föregående års resultat kommunicerats först flera månader in på innevarande år så kan 

bolaget först nu se en avvikande måluppfyllelse. 

SISAB arbetar både utifrån att byggnader ska utformas på ett sätt som minskar klimatbelastningen samt att 

bolagets totala energianvändning ska minska. SISAB utgår från ett hållbart växande Stockholm och ställer 

krav på att byggnader, transporter och systemlösningar utformas på ett sätt som minskar klimatbelastningen. 

SISAB arbetar kontinuerligt för att effektivisera energianvändningen och minska bolagets klimatpåverkan 

för en hållbar framtid. 

Följande aktiviteter vill SISAB särskilt lyfta för att peka på hur bolaget arbetar utifrån samverkan, inköp, 

kommunikation och påverkansarbete samt innovation för att uppnå målen i Stockholms stads miljöprogram 

2020-2023 och Klimathandlingsplan 2020-2023. 

 SISAB har deltagit i miljöförvaltningens arbete att ta fram gemensamma beräkningskriterier för 

byggnader som gör det möjligt att jämföra klimatkalkyler. Det krävs ett gemensamt sätt att beräkna 

klimatpåverkan för att byggnaders klimatpåverkan ska kunna vara jämförbara. Miljöförvaltningen 

har lett ett arbete med att ta fram gemensamma kriterier för nybyggnation inom ramen för stadens 

miljösamordning.  

 SISAB har deltagit i EU-konferens under temat AI för hållbarhet och hållbarhet för AI och delat 

med sig av erfarenheter på området i en paneldebatt tillsammans med bland annat Google och 

Göteborgs stad. Branschen är i behov att se praktiska exempel på hur AI kan bidra positivt till en 

trygg, kostnadseffektiv och ekonomisk förvaltning, vilket SISAB kan visa. 

 SISAB har stärkt sin hållbarhetsorganisation med en samordnande hållbarhetsstrateg som ska stärka 

bolagets arbete att bidra till stadens övergripande klimatmål. 

 Tillsammans med Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning pågår samverkan kring hur SISAB och 

stadsdelarna kan stärka nya arbetssätt för att främja biologisk mångfald och odling på 

förskolegårdar. Arbetet kommer resultera i ett utbildningsblock för pedagoger som kommer testas 

under kommande år och tas fram i samverkan med stadsdelen. Materialet ska öka kunskaperna 

generellt kring utemiljöer. 

 SISAB underlättar för hyresgäster att göra klimatsmarta val med fortsatt fokus på 

energieffektivisering. Inför sommaren gjordes en särskild proaktiv insats för att säkerställa bästa 

möjliga inomhusklimat sommartid. Med stöd av Energiagenterna använder SISAB lekfull pedagogik 
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förvaltningssamordning samt i syftet att skapa en stärkt central ekonomisk styrning. Bakgrunden till 

förändringen är bland annat ett mer effektivt resursanvändande, förenklade och standardiserade processer, 

en effektiv lokalförsörjning, samlokalisering samt ökad samverkan. 

SISAB deltar även som aktiv medlem i branschföreningen Byggherrarna (styrelse, utskott och 

arbetsgrupper) för att bidra till bättre gemensamma förutsättningar för byggbranschen. I detta arbete ingår 

bland annat utbyte med leverantörernas branschorganisationer såsom Byggföretagen, Innovationsföretagen 

mfl. Utöver detta så deltar även SISAB i föreningen Aff som verkar för bättre standardiserade avtalsvillkor 

inom fastighetsförvaltning och service. Under 2023 implementeras kategoristyrt arbetssätt avseende inköp 

och avtal i enlighet med stadens klassificering i kategorifamiljer. I detta arbete ingår att prioritera 

näringslivskontakter och uppföljning av avtal och leveranser vilket ligger i linje med näringslivspolicyns 

intention om att vara en bra beställare. 

SISAB är på god väg att nå förväntade resultat som formulerats för året utifrån inriktningsmålet. Det 

innebär dock inte att samtliga indikatorer kommer nå måluppfyllelse i slutet av året. 

3.1 Stockholms ekonomi är stark, hållbar och lägger grunden för en jämlik välfärd 

 

För att främja ett långsiktigt driftkostnadsperspektiv har SISAB fortsatt årets utvecklingsarbete där 

affärsprocessen, kostnadseffektivitet och direktavkastning prioriterats. SISAB har under våren ytterligare 

utvecklat ett helhetstänk när det gäller de ekonomiska förutsättningarna utifrån bland annat det aktiva 

arbetet med vakanta lokaler och utveckling av vidarefaktureringsrutiner. 

SISAB gör under året särskilda investeringar i framkomlighet utifrån laddstolpar och i trygghet genom 

bland annat trygghetsskapande åtgärder på Sofia skola och Katarina södra skola på Södermalm, 

Askebyskolan och Hyllingeskolan i Järva samt Hässelbygårdsskolan i Hässelby. 

I april redovisades utbildningsförvaltningen planering för skollokaler i utbildningsnämndens 

lokalförsörjningsplan 2024–2026. Behovsanalyserna som utgår från stadens befolknings- och 

elevantalsprognoser har förändrats markant under de senaste åren och behovet av nya platser minskar vilket 

ökar behovet av en stärkt gemensam planering mellan SISAB och beställarsidan. SISAB och 

utbildningsförvaltningen fortsätter därför att se över och prioritera bland projekten i syfte att begränsa 

lokalkostnaderna. 

SISAB har stärkt analysen kring nyckeltal i syfte att åstadkomma mer säkra kalkyler inför beslut av bland 

annat konceptet Framtidens förskola. 

I arbetet att ta fram en plan för att förbättra det ekonomiska resultatet har flera olika rutiner utvecklats under 

våren, bland annat snabbare fakturering av nedlagda projekt och förtydligande av förgäveskostnader. SISAB 

har även utvecklat arbetssätt för att säkra ett bättre underlag för beräkningar kring tillkommande 

avskrivningar, utrangeringar samt att åtgärdsplaneringen blir mer effektiv. SISAB har även i samband med 

tertialrapport 1 presenterat en plan för att förbättra det ekonomiska resultatet. 

SISAB arbetar vidare utifrån en proaktivitet i tidiga skeden genom bland annat etableringsanalyser. I 

analyserna jämförs proaktivt olika markområden för öka möjligheterna att få bättre mark för skolor – med 

fokus på friytor och minskade projektrisker och projektkostnader. SISAB arbetar även med markinventering 

av Stockholm stads mark med sikte på att därefter verka för markreservationer eftersom SISAB ser att det 

idag finns få markområden kvar som kan möjliggöra skolor med attraktiva friytor och klara stadens 

ekonomiska riktvärden. 

Utifrån styrning gällande andel investeringsprojekt vars genomförandebeslut är i god överensstämmelse 

med inriktningsbeslut så redovisar SISAB en avvikelse med hänsyn till byggkostnadsutvecklingen och 

omvärldsläget utifrån konjunktur- och inflationsläge. 
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Genom ständiga förbättringar och innovationer kring smarta byggnader och teknik arbetar SISAB med att 

ständigt ha en aktuell och fastighetsnära lägesbild. Detta innebär samverkan och närvaro och drygt 300 

ronderingar, kontroller och besiktningar varje dag. 

För att säkerställa ett proaktivt trygghetsarbete vill SISAB särskilt lyfta följande aktiviteter under året: 

Förebyggande arbete 

 En färdplan för Trygga SISAB under utarbetande som ska strukturera styrning och uppföljning för 

bolagets trygghetsfrågor 

 Varje år genomförs ett antal systematiskt riktade brandförebyggande insatser kring samtliga skolors 

och förskolors utemiljö. Anmärkningar från dessa ronderingar hanteras gemensamt av SISAB och 

hyresgästen i syfte att minimera risken för anlagd brand samt öka hyresgästens förståelse för 

effekterna av det förebyggande arbetet. Förvaltare och fastighetsvärdar för kontinuerligt en dialog 

med skol- och förskolechefer om det viktiga förebyggande arbetet för att minimera risken för brand. 

Med anledning av sommarens oroligheter i Järva under kulturfestival gjordes särskilda proaktiva 

insatser för att trygga utemiljöer utifrån minimera risk för brand och skadegörelse. 

 Genomföra de projekt som utbildningsförvaltningen har beställt av SISAB gällande 

trygghetsskapande åtgärder för medel som Stockholms stad anslagit centralt. Trygghetsskapande 

åtgärder under 2023 är aktuellt vid följande skolor:, Sofia skola och Katarina södra skola på 

Södermalm, Askebyskolan och Hyllingeskolan i Järva samt Hässelbygårdsskolan i Hässelby. 

Insatserna vid de olika skolorna syftar till att bland annat minska och förhindra brottsliga handlingar 

som droghandel och skadegörelse samt motverka platserna som tillhåll för missbrukare. 

Närvaro 

 Under kvällar och nätter samt helger samverka med polisen och stadsdelsförvaltningarnas 

fältassistenter via SISAB:s bevakningsföretags särskilda ungdomsteam. Utifrån inrapporterade 

ordningsstörningar och annan underrättelse besöker ungdomsteamet aktuella platser med fokus på att 

bedriva socialt riktade insatser. Bland annat genom att föra dialog med de som befinner sig på 

gårdarna efter verksamhetstid. Ungdomsteamet användes bland annat efter våldsbrottet på 

Grimstaskolan i början av maj. 

Teknik och innovation 

 Förebyggande arbete med olika tekniska hjälpmedel som trygghetssensorer utifrån lokala 

förutsättningar i syfte att minska eller helt ta bort lokala problem kring de mest utsatta 

skolorna/förskolorna. SISAB har idag termosensorer (kameror som registrerar värme) på 60 skolor. 

Bolagets erfarenheter av termosensorerna är att de bland annat kan upptäcka rörelsemönster, 

exempelvis hur ungdomar klättrar upp på tak och förhindra brand eller annan skadegörelse. SISAB 

har även tidigt fått signaler om när det finns mycket folk på gårdarna under sena kvällar och nätter 

där bolaget kan minimera risken för social oro. Sensorerna är primärt ett hjälpmedel för att förhindra 

eller minimera skadegörelse på fastigheterna.Tack vare bland annat sensorerna har SISAB:s 

försäkringskostnader för brand minskat rejält. SISAB vidtar dock många andra åtgärder för trygga 

fastigheterna och sensorerna ska ses som ett komplement. Många av de äldre termosensorerna 

behöver nu bytas ut och SISAB ser att ny teknik med trygghetssensorer (optiska kameror) är mer 

kostnadseffektiv. Trygghetssensorerna ska användas på samma sätt som termosensorerna. Det vill 

säga placeras vända mot fasad och tak. De är inställda för att automatiskt larma om någon person 

vistas innanför förutbestämda gränser. Därmed är målet att snabbt kunna kontrollera och larma vid 

till exempel skadegörelse, brand eller om någon befinner sig på taket. 

Dialog och samarbete 

 SISAB har under våren deltagit i Järvaveckan med särskilt fokus på dialog med stockholmare om 

hur bolaget bör utvecklar trygghetsfrågor på Järva. 
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 Dagliga lägesgenomgångar med bolagets bevakningsföretag och andra aktörer kring SISAB:s skolor 

och förskolor och därigenom upptäcka större avvikande händelser i bolagets lägesmatris som 

omfattar samtliga fastigheter och som på ett mer träffsäkert sätt kan bidra till beslutsunderlag för 

effektfulla åtgärder inom social och situationell prevention. I övrigt deltar SISAB varje torsdag vid 

Stockholms stads säkerhetsavdelnings arrangerade SISS-forum samt vid återkommande lokala 

lägesmöten med stadsdelsförvaltningarna Farsta, Skärholmen samt Hässelby-Vällingby där även 

lokalpolisen ingår. 

 Trygghetsvandra i egen och i andras regi, i syfte att stärka situationellt förebyggande åtgärder såsom 

belysning och ansning av vegetation. 

 Delta i platssamverkansforum kring olika samhällsproblem som exempelvis olaga bosättare på skol- 

och förskolegårdar och skadegörande ungdomsgrupperingar samt missbrukarproblematik och andra 

narkotikarelaterade problem vid skolor/förskolor. Detta medger att SISAB kan ta ett gemensamt 

grepp om de aktuella problemen utifrån de enskilda samverkande aktörernas ansvar och 

befogenheter. Platssamverkan pågår bland annat kring Fridhemsplan, Skärholmen, Hässelby-

Vällingby samt vid ett antal skolor och förskolor i centrala och södra Stockholm. 

 Samverkan med stadens förvaltningar och bolag, andra fastighetsägare, polisen och andra externa 

aktörer är viktiga för att fortsatt främja trygga skolor och förskolor inom Stockholms stads samtliga 

stadsdelar. 

 SISAB utvecklar bolagets rektorsmöten genom digitalt stöd för att utveckla dialog och 

samarbetsformer. 

 Samverka med regionala polismyndigheten och dess samtliga lokalpolisområden via deras 

kommunpoliser, exempelvis genom att löpande skicka och ta emot underrättelser om 

narkotikahandel och annan kriminalitet som sker på och i anslutning till SISAB:s skol- och 

förskolegårdar. 

 De skolor och förskolor som har påtagliga trygghetsproblem skickar avvikelserapporter till SISAB:s 

trygghets- och säkerhetsstrateg varje måndag med beskrivning av den gångna veckan och helgens 

avvikelser som ger händelsemönster så att SISAB bättre kan kraftsamla bolagets förebyggande 

resurser i syfte att arbeta bort det aktuella problemet. 

3.7 Stockholm ska vara en öppen, jämställd och demokratisk stad som samarbetar internationellt 

 

Utifrån barnrättsarbete har SISAB har under året bjudit in medarbetare till ett gemensamt lärande utifrån 

barnens perspektiv för att reflekterar tillsammans utifrån förskolans utemiljö. SISAB har även bjudit in 

samtliga medarbetare till en utbildning om ungdomsperspektiv och inflytande samt på kontoret haft särskilt 

utställning kring goda exempel på barn och ungas inflytande inom verksamheten. Dessa insatser syftar till 

att främja barnrättsperspektiv i verksamheten. 

SISAB deltar i utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor som sammanträder elva gånger per år. I 

mötena deltar även representanter från utbildningsförvaltningen och efter sommaren även representanter 

från förskoleförvaltningen som får samma funktionshinderråd. Rådets arbete utgår från stadens Program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Syftet är att beakta 

funktionshinderperspektivet i beredningsarbetet samt att skapa bästa tänkbara skola och förskola för elever 

och personal i Stockholms stad. 

Utifrån SISAB:s verksamhet så bidrar bolaget till Agenda 2030 och stadens genomförande för en 

ekonomiskt, miljömässig och socialt hållbar stad. Särskilt aktuellt är Mål 3 om god hälsa och välbefinnande: 

SISAB prioriterat insatser för både ökad trygghet och säkerhet men även främjandet av idrott och 

rörelseinriktad lek. Att säkerställa en god inomhusmiljö är en stor del av bolagets kärnverksamhet och även 

att i både produktion och förvaltning av fastigheter säkerställa minskade utsläpp av luftföroreningar. Utifrån 

skolfastigheter så är självfallet Mål 4 om god utbildning för alla en hörnpelare för bolagets uppdrag, så även 
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Mål 7 utifrån hållbar energi och energieffektiviseringsarbete. Mål 9 kring hållbar industri, innovation och 

infrastruktur arbetar SISAB med utifrån stadens kvalitetsprogram och mål 11 gällande hållbara städer och 

samhällen och mål 13 kring att bekämpa klimatförändringarna präglar i stort den utveckling som skett 

senare år gällande proaktiva insatser utifrån skyfall och värmebölja samt säkerställa ökad robusthet inför 

klimatförändringar. SISAB arbetar utifrån Mål 15 gällande ekologisk mångfald på bolagets utemiljöer samt 

Mål 16 bland annat genom Rättvis byggande för att motverka svart arbetskraft samt främja bra villkor i 

byggprojekt och byggbransch. SISAB samverkar med polis och andra aktörer för att motverkar kriminalitet 

och otrygghet och bolagets många olika samverkansformer är ett arbetssätt som ligger i linje med Mål 17. 

SISAB har initierat en dialog med Stockholmshem och Skärholmens stadsdelsförvaltning i syfte att se över 

att använda medborgarbudget som metod för andra etappen i utvecklingen av Bredholmstorget i 

Skärholmen centrum. Målet är att en plan för genomförande ska vara klar i samband med att 

Stockholmshems byggarbetsplats avetableras under senare delen av 2024. 




